
Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Dodávka myček podložních mís pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou 
 
Ev. č. VVZ: Z2025-038789 
 
Zadavatel pověřený zastupovat společné zadavatele  

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona 
bez předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

V technické specifikaci – minimální technické požadavky zadavatel požaduje  

1. Celonerezová komora beze spár a svárů, objem min. 64 l 

• Bude zadavatel akceptovat celonerezovou komoru beze spár a svárů o objemu 57 l?  

Velikost komory nemá žádný vliv na kvalitu mycího procesu, splnění hygienických požadavků 
a ani na zadavatelem požadované množství vkládaných předmětů. U menší komory je nižší 
spotřeba vody což má naopak vliv na ekonomiku provozu  

2. Nerezové trysky – delší životnost a precizní mytí  

• Bude zadavatel akceptovat kombinaci nerezových a plastových trysek, které mají vždy 
nerezové uchycení? Naše řešení nemá žádný vliv na kvalitu mytí a nikde není prokázáno, že 
nerezové trysky zaručují delší životnost. Naše myčky využívají toto řešení více než 20 let ke 
spokojenosti uživatelů v nemocnicích i zařízeních domovů pro seniory  

3. Velikost přístroje: šířka max. 500 mm x hloubka max 450 mm x výška minimálně 1 700 mm  

• Bude zadavatel akceptovat velikost přístroje o šířce 450 mm x hloubka základny dolní části 
500 mm a horní části 580 mm a výšce 1 320 mm – viz. Obrázek 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Naše produkty splňují Evropskou normou EN ISO 15883 a požadavky ČSN EN ISO 15883-1, ČSN EN 
ISO 15883-3 a vyhlášky 306/2012 Sb. o podmínkách předcházení vzniku šíření infekčních onemocnění 
a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení. Akceptací výše uvedených dotazů 
zadavatel prokazatelně rozšíří počet možných uchazečů o veřejnou zakázku, což je základním 
principem veřejných soutěží při hospodaření s veřejnými (dotačními) prostředky. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Ad bod 1: 

Ano, zadavatel bude akceptovat celonerezovou komoru beze spár a svárů o objemu 57 l. 

Ad bod 2: 

Ano, zadavatel bude akceptovat kombinaci nerezových a plastových trysek, který mají nerezové 
uchycení. 

Ad bod 3: 

Ano, zadavatel bude akceptovat velikost přístroje o šířce 450 mm x hloubka základny dolní části 
500 mm a horní části 580 mm a výšce 1 320 mm. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel upravuje přílohu č. 2 – technickou specifikaci. Upravená 
příloha dle věty předchozí tvoří přílohu tohoto dokumentu a v plném rozsahu nahrazuje přílohu 
č. 2 zadávací dokumentace ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek dle § 99 zákona.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 26. 8. 2025 v 10:00 hod. 

 

Příloha 

p02_technicka_specifikace_Myčka podložních mís_NRK_VZD_01 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-07-22T15:03:27+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




